
Dziennik Ustaw Nr 210 — 12305 — Poz. 1253

 

1253

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 15 września 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu usprawiedliwiania nieobecności w pracy  
oraz udzielania pracownikom zwolnień od pracy

Na podstawie art. 2982 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministra Pracy i  Polityki  
Socjalnej z dnia 15 maja 1996 r. w sprawie sposobu 
usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz udziela-
nia pracownikom zwolnień od pracy (Dz.  U. Nr  60, 
poz. 281 oraz z 2007 r. Nr 227, poz. 1678) wprowadza 
się następujące zmiany:

1)  w  § 11 w  ust.  1 po pkt  2a dodaje się pkt  2b 
w brzmieniu:

„2b)  będącego członkiem ochotniczej drużyny  
ratowniczej działającej w  brzegowej stacji  
ratowniczej Morskiej Służby Poszukiwania 
i Ratownictwa „Służba SAR” — na czas nie-
zbędny do uczestniczenia w akcji ratowniczej 
i  do wypoczynku koniecznego po jej zakoń-
czeniu oraz na czas udziału w  szkoleniach  
organizowanych przez Morską Służbę Poszu-
kiwania i Ratownictwa,”;

2)  w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Za czas zwolnienia od pracy, o którym mowa 
w § 8 zdanie drugie, § 9, § 11 ust. 1 pkt 2 i 2b, 
§ 12 oraz § 15, pracownik zachowuje prawo do 
wynagrodzenia ustalonego w sposób określo-
ny w  przepisach wydanych na podstawie 
art. 297 Kodeksu pracy.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Pracy i Polityki Społecznej: J. Fedak

1)  Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem admi-
nistracji rządowej — praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra Pracy i  Polityki Społecznej (Dz.  U. Nr  216, 
poz. 1598).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  1998  r. Nr  106, poz.  668 i  Nr  113, 
poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, 
Nr  43, poz.  489, Nr  107, poz.  1127 i  Nr  120, poz.  1268, 
z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, 
Nr  99, poz.  1075, Nr  111, poz.  1194, Nr  123, poz.  1354, 
Nr  128, poz.  1405 i  Nr  154, poz.  1805, z  2002  r. Nr  74, 
poz.  676, Nr  135, poz.  1146, Nr  196, poz.  1660, Nr  199, 
poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 
i  Nr  213, poz.  2081, z  2004  r. Nr  96, poz.  959, Nr  99, 
poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. 
Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, 
poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, 
Nr  217, poz.  1587 i  Nr  221, poz.  1615, z  2007  r. Nr  64, 
poz.  426, Nr  89, poz.  589, Nr  176, poz.  1239, Nr  181, 
poz.  1288 i  Nr  225, poz.  1672, z  2008  r. Nr  93, poz.  586, 
Nr  116, poz.  740, Nr  223, poz.  1460 i  Nr  237, poz.  1654, 
z  2009  r. Nr 6, poz.  33, Nr 56, poz.  458, Nr 58, poz.  485, 
Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1704, z 2010 r. Nr 105, poz. 655, 
Nr  135, poz.  912, Nr  182, poz.  1228, Nr  224, poz.  1459, 
Nr 249, poz. 1655 i Nr 254, poz. 1700 oraz z 2011 r. Nr 36, 
poz. 181, Nr 63, poz. 322, Nr 80, poz. 432, Nr 144, poz. 855 
i Nr 149, poz. 887.




